
Zápis z 24. jednání Výboru KASO konaného 6. 11. 2024 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Čečman, Sadil, Pudilová, Hynková 

Omluveni: Rakowski, Klvaňa 

 

Úkoly: 

 

1. Vyhlášení nejúspěšnějších běžců z Běžeckého poháru dětí a mládeže 

Olomouckého kraje se uskuteční v Uničově v kinosále ve středu 20. 11. 2024 od 

17:00. Vyhlašovat se bude nejlepších 5 závodníků v kategorii. Kompletní 

výsledky letošního ročníku a pořadí závodníků naleznete zde: 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/vysledky-a-prubezne-poradi-zavodniku/ 

Prosíme zástupce jednotlivých klubů, aby informovali vyhlašované závodníky o 

termínu konání slavnostního vyhlášení! 

 

V rámci Vyhlášení BPDMOK proběhne také vyhlášení Nejúspěšnějších atletů 

KAS Olomouc 2024 v kategoriích žactva a dorostu.  

 

Probíhají již také přípravy ročníku 2025. Návrh termínové listiny BPDMOK  

2025 vytvoří do konce letošního roku Mikulková ve spolupráci s organizátory 

Malé ceny Vytrvalců Olomouckého kraje – TJ Liga stovkařů Olomouc. 

        Z: Novotný, Mikulková 

 

2. Prolongace pro rozhodčí II. a III. třídy, kterým skončila, či v brzké době končí 

platnost kvalifikace, proběhne stejně jako v loňském roce formou samostudia a 

následným testem. Podrobné informace k prolongaci zašle L. Pudilová. 

 

Přehlednou databázi všech aktivních rozhodčích s platnou rozhodcovskou 

kvalifikací naleznete v registru rozhodčích na webu ČAS. 

 

Byla zveřejněna aktualizovaná verze Pravidel atletiky. Do konce roku 2024 

bude distribuována tištěná verze prostřednictvím krajského manažera. 

         Z: Pudilová, Novotný 

 

3. Národní sportovní agentura zveřejnila investiční výzvy pro rok 2025 – 

Regionální sportovní infrastruktura. Více informací na tomto odkaze. Prosíme 

potenciální žadatele o informaci, zda a v jaké výzvě plánují případně žádat a 

v jaké fázi je jejich investiční záměr.   Z: předsedové 

 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/vysledky-a-prubezne-poradi-zavodniku/
https://online.atletika.cz/clenska-sekce/rozhodci/registr-rozhodcich/
https://www.atletika.cz/novinky/zverejnene-investicni-vyzvy-nsa-pro-rok-2025-regionalni-sportovni-infrastruktura/


4. Aktuálně opět probíhají přihlášky k soutěžím družstev a přihlášky k 

pořadatelství pro rok 2025: 

A) Přihlášky k ligovým soutěžím dospělých a zájem o pořadatelství ligových 

kol 2025 
- tyto přihlášky se podávají na Český atletický svaz 

- více informací včetně formuláře pro přihlášku na tomto odkazu:  

https://www.atletika.cz/novinky/prihlaska-k-ligove-soutezi-druzstev-a-prihlaska-

o-poradatelstvi-na-rok-2025-prihlasovani-do-10-11-2024/ 

- termín podání přihlášky je do 10. 11. 2024 

- plánovaná výše příspěvků za zúčastněné družstvo se zvedá na 16 000 Kč 

 

B) Přihlášky družstev mládeže do Mistrovství Moravy a Slezska družstev, 

přihlášky do Krajských přeborů družstev žactva a přípravek, zájem o 

pořadatelství MMaS či soutěží Krajských přeborů 2025. 
- tyto přihlášky proběhnou do konce roku 2024 na předepsaném formuláři. 

Podrobnější informace včetně termínu podání zašleme později. 

V případě potřeby se neváhejte obrátit na krajského manažera. 

         Z: předsedové, Novotný 

 

5. Do SCM na rok 2025 je navrženo 27 atletů, z toho do TOP SCM 7 atletů. Po 

testovacím srazu se může seznam atletů upravit a někteří atleti, kteří nebudou 

mít ideální zdravotní stav a odpovídající výkonnost na TS nebudou do SCM 

zařazeni. V současné době je navrženo asi 600 atletů a pravděpodobně se bude 

snižovat na celkový počet 400-500 atletů. V lednu 2025 vejdou v platnost nové 

Prováděcí pokyny SCM, kde se předpokládá zpřísnění limitů pro zařazení atletů 

do SCM. 

 

22. – 24. 11. 2024 proběhne v Ostravě testovací sraz SCM. Všichni atleti by se 

měli TS zúčastnit. Pokud se někdo z vážných důvodů nezúčastní, bude pro tyto 

atlety udělaný náhradní termín TS. Testovací sraz budou zajišťovat trenéři 

Rakowski, Novotný, Vykydal a Mondeková. Atleti budou také prohlédnuti 

fyzioterapeuty a lékařem, kteří na TS budou. Všichni atleti a trenéři dostali 

pozvánku na TS a organizační pokyny. 

 

Začátkem prosince proběhnou Oponentury trenérů ČPTM. Oponentury budou 

probíhat ve stejném formátu jako v loňském roce. Budou pozváni trenéři SCM, 

SpS a SG, zástupci oddílů, manažer a předseda KAS. Předběžný termín konání 

v našem kraji je 4. 12. 2024 dopoledne v Olomouci. Pozvánku zašle Z. 

Rakowski.       Z: Rakowski 

 

https://www.atletika.cz/novinky/prihlaska-k-ligove-soutezi-druzstev-a-prihlaska-o-poradatelstvi-na-rok-2025-prihlasovani-do-10-11-2024/
https://www.atletika.cz/novinky/prihlaska-k-ligove-soutezi-druzstev-a-prihlaska-o-poradatelstvi-na-rok-2025-prihlasovani-do-10-11-2024/


Různé – informace: 

 

1. V termínu 8. 1. 2025 od 17:30 proběhne tradiční jednání rozšířené moravské 

soutěžní komise k přípravě hlavní sezóny 2025. 

2. Termínová listina KASO pro halovou sezónu 2025 bude dokončena 

v nejbližších dnech a obdržíte ji emailem. 

 

 

Termín příštího jednání:   středa 4. 12. 2024 od 9:00 v Olomouci 

   před případnými oponenturami ČPTM 

      

Zapsal: Mgr. Robert Novotný   Předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


